



ECOMENTOR

**Zwilling J. A. Henckels Scandinavia A/S**

Baltorpbakken 12 B  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 58 14 78 18  
58 14 78 18

**Årsrapport for 2015**

*Annual Report for 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 11/05 2016

*The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 11/05 2016*

---

Max Krasnik

Dirigent  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Management's Statement and Auditors' Report</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
<b>Årsregnskab</b> <b><i>Financial Statements</i></b>	
Resultatopgørelse <i>Income Statement</i>	7
Balance <i>Balance Sheet</i>	8
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	15

DRAFT

# Selskabsoplysninger

## Company details

**Selskabet**  
*The company*

Zwilling J. A. Henckels Scandinavia A/S  
Baltorpbakken 12 B  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 58 14 78 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

Hjemsted: Ballerup

*Domicile:*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Erich-Albert Christoph Quibinus Schiffers, formand (*chairman*)  
Achim Jakob Wolfgarten  
Volker Herrmann

**Direktion**  
*Executive board*

Morten Heiberg, direktør (*director*)

**Revision**  
*Auditors*

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Management's review

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er engroshandel med moderselskabets produkter, omhandlende spisebestik i rustfrit stål samt knive til erhvervs- og husholdningsbrug, køkkenredskaber, sakse og manicureredskaber samt gaveartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 2.344.612, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 15.130.355.

Årets resultat anses for utilfredsstillende men har været præget af intern omstrukturering

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Core activity

The company's activity consist of wholesale of the parent company's products, mainly cutlery in stainless steel, knives for professional- and domestic use, kitchen utensils, scissors and manicure tools as well as gift items.

### Development in the year

The company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a loss of DKK 2,344,612, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 15,130,355.

Net profit is considered dissatisfactory but has been affected by internal restructuring.

### Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>6.350.998</b>	<b>6.095.852</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-7.166.887	-7.026.202
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i>		<b>-815.889</b>	<b>-930.350</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-790.437	-893.932
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-1.606.326</b>	<b>-1.824.282</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		4.140	48.781
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-742.426	-867.949
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-2.344.612</b>	<b>-2.643.450</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-2.344.612</b>	<b>-2.643.450</b>
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		-2.344.612	-2.643.450
		<b>-2.344.612</b>	<b>-2.643.450</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		5.173.037	5.347.090
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.808.283	904.984
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	153.439
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	3	<u>7.981.320</u>	<u>6.405.513</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Tangible assets total</i>		<u>7.981.320</u>	<u>6.405.513</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		414.072	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		21.852.852	26.924.505
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		772.426	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>23.039.350</u>	<u>26.924.505</u>

**Balance pr. 31. december 2015 (Fortsat)**  
*Balance sheet at 31 December (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		12.784.100	17.688.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		70.881	226.041
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		251.887	176.780
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.549.000	1.549.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		165.137	94.929
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b><u>14.821.005</u></b>	<b><u>19.735.057</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b><u>597.333</u></b>	<b><u>880.355</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets total</i>		<b><u>38.457.688</u></b>	<b><u>47.539.917</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets total</i>		<b><u>46.439.008</u></b>	<b><u>53.945.430</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		900.000	900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		14.230.355	16.574.967
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>15.130.355</u></b>	<b><u>17.474.967</u></b>
<i>Equity total</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.026.564	429.987
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		26.321.563	31.519.955
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.960.526	4.520.521
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b><u>31.308.653</u></b>	<b><u>36.470.463</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<b><u>31.308.653</u></b>	<b><u>36.470.463</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<b><u>46.439.008</u></b>	<b><u>53.945.430</u></b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Collateral and security</i>	6		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	6.467.072	6.378.905
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	598.851	549.734
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	100.964	107.877
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	0	-10.314
<i>Other staff costs</i>		
	<u><b>7.166.887</b></u>	<u><b>7.026.202</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	740.832	867.326
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.594	623
<i>Other financial costs</i>		
	<u><b>742.426</b></u>	<u><b>867.949</b></u>

DRAFT

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 3 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	7.264.554	6.275.476
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	20.000	2.450.267
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-1.503.212
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-2.714.688
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	7.284.554	4.507.843
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	1.917.475	5.217.043
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	194.042	596.395
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.381.190
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-2.732.688
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	2.111.517	1.699.560
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <b>Carrying amount at 31 December 2015</b>	<b>5.173.037</b>	<b>2.808.283</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 4 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	900.000	16.574.967	17.474.967
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.344.612	-2.344.612
<b>Egenkapital 31. december 2015</b> <b>Equity at 31 December 2015</b>	<b>900.000</b>	<b>14.230.355</b>	<b>15.130.355</b>

Selskabskapitalen består af 1.800 aktier a nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 1,800 shares of a nominal value of kr. 500. No shares carry any special rights.*  
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.

**5 Eventualposter mv.**  
*Contingencies, etc.*

Selskabet har indgået en aftale om leje af lagerlokaler. Kontrakten kan opsiges med 1 måneds varsel.  
*The company has entered into a tenancy agreement. The tenancy agreement is terminable with 1 month notice.*

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Collateral and security*

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.  
*The company has made no pledges or collaterals.*

**7 Nærtstående parter og ejerforhold**  
*Related parties and ownership*

**Transaktioner**  
*Transactions*

Køb af varer til tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.  
*The purchase of goods to subsidiaries has been effected at arm's length.*

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

*Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.*

**Ejerforhold**  
*Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

Zwilling International GmbH, Grünwalder Strasse 14-22, D-42657 Solingen


